
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/06689
 Del: 12/08/2013
 Esecutivo da: 12/08/2013
 Proponente: Direzione Sistemi Informativi,Servizio Statistica e 
toponomastica

OGGETTO: 
XV Censimento Generale della Popolazione e delle abitazioni.
Ulteriore accertamento e impegno spesa per contributo anno 2013

IL DIRIGENTE

Premesso  che:
- con Deliberazione del Consiglio Comunale  n. 39/266 del 25/07/2013 è stato approvato il bilancio di  
previsione 2013, il bilancio pluriennale 2013/2015, nonché la Relazione previsionale e programmatica; 
- l’art. 50 del decreto legge 31 maggio 2010 n. 78, convertito con modificazioni nella legge 30 luglio  
2010 n. 122 che ha indetto e disciplinato l’esecuzione del 15° Censimento generale della popolazione e 
delle abitazioni;
- il Presidente dell’Istituto Nazionale di Statistica (Istat) con deliberazione n. 6 del 18 febbraio 2011 ha  
adottato il Piano Generale del 15° Censimento generale della popolazione e delle abitazioni (PGC);
- la determinazione n. 2852 del 31 marzo 2011 con la quale è stato costituito l’Ufficio Comunale di  
Censimento;

Considerato come la circolare n.  3/2010 dell’Istat  definisca la tempistica di  erogazione e l’importo del  
contributo  forfetario  fisso  e  forfetario  variabile,  calcolato  in  via  provvisoria,  corrisposto  da  Istat  per  
l’effettuazione del XV Censimento generale della popolazione e spettante ai comuni; 

Preso atto della lettera Istat prot. n. 32597 del 28/5/2013 con la quale si comunica al Comune di Firenze che 
è stato disposto l’accreditamento della somma di € 8.479,33 quale integrazione contributo spettante per la 
registrazione dei dati dei questionari;  

Ravvisata quindi la necessità di dover assumere un accertamento sul capitolo 16020 di € 8.479,33;

Ritenuto pertanto di impegnare sul capitolo 22520 la somma di € 8.479,33; 

Visti gli artt. 107, 179 e 183 del D.lgs. 267/00;
Visti gli artt. 81 e 58 dello Statuto del Comune di Firenze;
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06689



Visto l’art. 23 del Regolamento di Organizzazione;
      

Ai sensi dell’art. 15 comma 4 del Regolamento sul sistema dei controlli interni, si dà atto della  regolarità 
tecnica del presente provvedimento;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa:

1. di  accertare  sul  capitolo  16020  la  somma  di  €  8.479,33  (vedi  lettera  Istat  prot.  n.  32597  del  
28/5/2013) – PRE 14120 del 13/6/2013;

2. di impegnare sul capitolo 22520 la somma di € 8.479,33; 

ALLEGATI INTEGRANTI

- LETTERA ISTAT

Firenze, lì 12/08/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Riccardo Innocenti

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 16020 0 13/001930 00 8479,33
2) 22520 0 13/005079 00 8479,33

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 12/08/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06689



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06689


